
 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

INFORMACE PRO RODIČKY 

Co si vzít do opavské porodnice: 

 

Doklady: 

 oddací list ( stačí kopie ) nebo potvrzení otcovství z matriky 

 průkaz pojištěnce 

 prohlášení k narození dítěte, podepsané oběma rodiči (formulář obdržíte při návštěvě 
v naší poradně porodního sálu), není-li podepsán otec dítěte, je nutno se po narození 
dostavit na matriku 

 občanský průkaz 
 

Potřeby pro maminku: 

 toaletní a osobní potřeby 

 toaletní papír 

 přezůvky 

 menstruační vložky hrubé /lékárna, zdravotnické potřeby/ 

 prsní vložky 

 jednorázové poporodní kalhotky 

 podprsenka na kojení 

 noční košile, župan poskytujeme podle potřeby, vlastní doporučeno alergikům 
 

Potřeby pro děťátko: 

 vlhčené ubrousky 

 plenkové kalhotky 

 mastička proti opruzeninám na zadeček 

 oblečení pro miminko při propuštění domů / vhodné donést v průběhu 
hospitalizace/ 

 

 

Nedoporučujeme si brát s sebou cenné věci ( předměty z drahých kovů ani větší obnos 

peněz) 

 

Těšíme se na Vás a přejeme Vám příjemný pobyt na našem oddělení. 


